ПРОТОКОЛ № 04а
заседания Единой  комиссии по рассмотрению заявок на участие  в открытом  аукционе на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по охране здания Администрации городского поселения Малаховка

20 января 2010 года

п.Малаховка

10 часов 50 минут

Начало рассмотрения заявок 16 часов 00 минут 18 января 2010 года

Сведения о Заказчике:

Администрация городского поселения Малаховка.

Почтовый  адрес: 140032, Московская область, Люберецкий район, поселок Малаховка  ул. Комсомольская, дом 1А.

Извещение и аукционная документация  размещены на официальном сайте www.malahovka.net, www.gz-mo.ru   25 декабря  2009г.

Предмет контракта:

  Оказание услуг по охране здания Администрации городского поселения Малаховка

Место оказания услуг:

140032, Московская область, Люберецкий район, поселок Малаховка  ул. Комсомольская, дом 1А
Начальная (максимальная) цена контракта:

 638 000 (Шестьсот тридцать восемь тысяч) рублей 00 коп.

Источник финансирования: Бюджет городского поселения Малаховка.

Место проведения процедуры:
Московская область, Люберецкий  район, поселок Малаховка, ул. Комсомольская, д.1А, зал заседаний.

Состав Единой комиссии по размещению заказов:

	Председатель комиссии:

	1
	Заместитель главы Администрации городского поселения Малаховка
	Пугаев И.В.

	Заместитель председателя комиссии:

	2
	Начальник отдела благоустройства и охраны окружающей среды Администрации городского поселения Малаховка
	Рябцев В.Н.

	Члены комиссии:

	3
	Заместитель главы Администрации городского поселения Малаховка
	           Савицкая Л.Н.

	4
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации городского поселения Малаховка
	          Лобанова Т.В.

	5
	Начальник отдела муниципального имущества администрации городского поселения Малаховка
	      Максимова М.В.

	6
	Главный специалист юридического отдела Администрации городского поселения Малаховка

	 Строителева С.Ю.

	Секретарь комиссии:

	7
	Ведущий специалист по муниципальному заказу бюджетного сектора финансового отдела  Администрации городского поселения Малаховка
	Балаев С.Г.

На заседании присутствуют – И.В. Пугаев,  В.Н. Рябцев, Л.Н. Савицкая,  Т.В. Лобанова, М.В. Максимова,  С.Г. Балаев.
 Заседание  проводится в присутствии  6 из 7  членов Единой комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня:

    Рассмотрение заявок на участие в открытом  аукционе на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по охране здания Администрации городского поселения Малаховка.
   К окончанию срока подачи заявок на участие в открытом  аукционе на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по охране здания Администрации городского поселения Малаховка были представлены 4 (Четыре) заявки от участников размещения заказа, что зафиксировано в Журнале регистрации поступающих заявок на участие в аукционе:

	   №

заявки
	Наименование участника       размещения заказа
	                     Почтовый адрес

	    1
	Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «ЗАЩИТА»
	140052, Московская область,  Люберецкий район, пос. Красково, ул. Карла Маркса, д.117

	    2
	Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Одиссей»
	620027, г. Екатеринбург, ул. Азина, д. 46

	    3
	Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «НАВИГАТОР»
	 140000, Московская область, Люберецкий район,

г. Люберцы, ул. Красная, д.1

	    4
	Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Экспресс-Контроль»
	140050.Московская область, Люберецкий район, поселок Красково, улица Карла Маркса, д. 121

Отзывов заявок на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по охране здания Администрации городского поселения Малаховка не поступало.
В соответствии с требованиями статьи 36 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  для государственных и муниципальных нужд» Единая комиссия рассмотрела поступившие заявки.
1. Заявка от ООО «Частное охранное предприятие «ЗАЩИТА» прошита и пронумерована, подписана директором ООО «Частное охранное предприятие «ЗАЩИТА», скреплена печатью данной организации и содержит следующие документы:

	№ п\п
	Наименование
	Кол-во

страниц

	1.
	Опись документов.
	2

	2.
	Заявка на участие в аукционе по форме п.3.2. Раздела 3. Части 1 с приложениями
	2

	3.
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России, или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц), полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте www.malahovka.net  извещения о проведении открытого аукциона
	7

	4.
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа – при необходимости

(для юридических лиц) - копия решения или выписка из решения о назначении руководителя и доверенность уполномоченного представителя, в случае представления интересов лицом, не имеющим права на основании учредительных документов действовать от имени лица без доверенности;

для физических лиц – доверенность на осуществление действий от имени участника размещения заказа)
	             2

	5.
	Копия учредительных документов
	10

	6.
	Копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа требованиям, предъявляемым законодательством РФ, к лицам и организациям осуществляющим оказание данного вида услуг;
	21

	7.
	Документы, подтверждающие внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе – платежное поручение с отметкой банка об оплате, подтверждающее перечисление денежных средств в качестве обеспечения такой заявки на участие в аукционе, или копию такого поручения (квитанция об оплате в случае наличной формы оплаты или копия такой квитанции);
	12

	8.
	Иные документы на усмотрение участника размещения заказа
	11

Единая  комиссия рассмотрела заявку, ООО  «Частное охранное предприятие «ЗАЩИТА»  на соответствие  требованиям, установленным аукционной документацией.
    По итогам рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе путем голосования принято решение, что представленная заявка  может быть признана соответствующей требованиям Документации об аукционе, а участник размещения заказа, ООО  «Частное охранное предприятие «ЗАЩИТА» соответствует требованиям, установленным действующим законодательством.
	№ п/п
	Член комиссии
	«За»

принятия решения
	«Против»

принятия решения

	1.
	Пугаев И.В.
	Х

	2.
	Рябцев В.Н.
	Х

	3.
	Савицкая Л.Н.
	Х

	4.
	Лобанова Т.В.
	Х

	5.
	Максимова М.В.
	Х

	6.
	Балаев С.Г.
	Х

	Итого:
	6

Решение, принятое комиссией:

           На основании результатов рассмотрения заявки на участие в  открытом  аукционе   на оказание услуг по охране здания Администрации городского поселения Малаховка  6-тью голосами из 6-ти присутствующих членов комиссии принято решение  допустить ООО «Частное охранное предприятие «ЗАЩИТА» к участию в аукционе и признать участником  открытого аукциона.
2. Заявка от ООО «Частное охранное предприятие «Одиссей» прошита и пронумерована, подписана директором ООО ЧОП «Одиссей» без расшифровки подписи уполномоченного лица, скреплена печатью данной организации и содержит следующие документы:
	№ п\п
	Наименование
	Кол-во

страниц

	1.
	Опись документов.
	1

	2.
	Заявка на участие в аукционе с приложением №1
	4

	3.
	Нотариально заверенная копия Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России
	3

	4.
	Копия Решения учредителя ООО ЧОП «Одиссей» от 18.09.2008г
	            1

	5.
	Копия Решения единственного участника ООО ЧОП «Одиссей» от 26.09.2009г
	             1

	6.
	Копия Решения единственного участника ООО ЧОП «Одиссей» от 06.10.2009г
	             1

	7.
	Копия Лицензии № 1461 от 14 ноября2008г на осуществление негосударственной (частной) охранной деятельности с приложением
	             2

	8.
	Копия Устава ООО ЧОП «Одиссей»
	             13

	9.
	Копия Свидетельство о  государственной регистрации юридического лица
	1

	10.
	Копия Свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе
	1

	11.
	Копия Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц
	             1

	12.
	Копия Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц
	1

	13.
	 Копия Приказа №1
	             1

	14.
	Копия Уведомления о возможности перехода на упрощенную систему налогообложения
	             1

	15.
	Документ, подтверждающий внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе - платежное поручение с отметкой банка об оплате
	              1

Единая  комиссия рассмотрела заявку, Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Одиссей»  на соответствие  требованиям, установленным аукционной документацией.

    По итогам рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе путем голосования принято решение, что представленная заявка  может быть признана соответствующей требованиям аукционной документации, а участник размещения заказа ООО «Частное охранное предприятие «Одиссей» соответствует требованиям, установленным действующим законодательством.
	№ п/п
	Член комиссии
	«За»

принятия решения
	«Против»

принятия решения

	1.
	Пугаев И.В.
	Х

	2.
	Рябцев В.Н.
	Х

	3.
	Савицкая Л.Н.
	Х

	4.
	Лобанова Т.В.
	Х

	5.
	Максимова М.В.
	Х

	6.
	Балаев С.Г.
	Х

	Итого:
	6

Решение, принятое комиссией:

    На основании результатов рассмотрения заявки на участие в  открытом  аукционе  на оказание услуг по охране здания Администрации городского поселения Малаховка 6-тью голосами из 6-ти присутствующих членов комиссии принято решение  допустить Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Одиссей»  к участию в аукционе и признать участником  открытого аукциона.
3. Заявка от ООО «Частное охранное предприятие «НАВИГАТОР» прошита и пронумерована, подписана генеральным директором ООО «Частное охранное предприятие «НАВИГАТОР», скреплена печатью данной организации и содержит следующие документы:

	№ п\п
	Наименование
	Кол-во

страниц

	1.
	Опись документов
	1

	2.
	Заявка на участие в аукционе по форме п..3.2. Раздел 3. части 1 с приложениями
	2

	3.
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России, или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц), полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте www.malahovka.net  извещения о проведении открытого аукциона
	8

	4.
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа – при необходимости

(для юридических лиц) - копия решения или выписка из решения о назначении руководителя и доверенность уполномоченного представителя, в случае представления интересов лицом, не имеющим права на основании учредительных документов действовать от имени лица без доверенности;
	            2

	5.
	Копии учредительных документов
	11

	6.
	Решение об одобрении либо совершении крупной сделки
	1

	7.
	Копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа требованиям, предъявляемым законодательством РФ, к лицам и организациям осуществляющим оказание данного вида услуг;
	             2

	8.
	Документы, подтверждающие внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе – платежное поручение с отметкой банка об оплате, подтверждающее перечисление денежных средств в качестве обеспечения такой заявки на участие в аукционе, или копию такого поручения (квитанция об оплате в случае наличной формы оплаты или копия такой квитанции);
	1

	Краткие сведения о материально-технической базе охранного предприятия
	1

	Форма одежды охранника
	3

	Справка об уплате налогов
	1

	Соглашение о взаимодействии Администрации Люберецкого муниципального района, УВД по Люберецкому муниципальному району Мо.обл.
	3

	Благодарственные письма
	9

         Единая  комиссия рассмотрела заявку ООО «Частное охранное предприятие «НАВИГАТОР»  на соответствие  требованиям, установленным аукционной документацией.
В результате рассмотрения заявки установлено:

- форма описи, представленная в заявке, не соответствует форме 3.1. раздела 3 Документации по проведению открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по охране здания Администрации городского поселения Малаховка (далее также – Документация об аукционе);

- пункты 1и 6 заявки не соответствуют форме 3.2  раздела 3 Документации об аукционе;
- пункт 15 заявки содержит недостоверную информацию;

- не однозначно определяется наличие приложения к заявке;

- отсутствует схема объекта, наличие которой указано в Техническом задании;

- нотариальное заверение Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц не имеет четкую текстовую печать, не позволяющую установить дату нотариального заверения выписки, что не соответствует пункту 19 раздела 2 «Информационная карта аукциона» Документации об аукционе;
- не все страницы заявки заверены надлежащим образом в соответствии с пунктом 19 раздела 2 «Информационная карта аукциона» Документации об аукционе.
            По итогам рассмотрения заявки ООО «Частное охранное предприятие «НАВИГАТОР» на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по охране здания Администрации городского поселения Малаховка путем голосования принято решение, что заявка ООО «Частное охранное предприятие «НАВИГАТОР» не соответствует требованиям Документации об аукционе.
	№ п/п
	Член комиссии
	«За»

принятия решения
	«Против»

принятия решения

	1.
	Пугаев И.В.
	Х

	2.
	Рябцев В.Н.
	Х

	3.
	Савицкая Л.Н.
	Х

	4.
	Лобанова Т.В.
	Х

	5.
	Максимова М.В.
	Х

	6.
	Балаев С.Г.
	Х

	Итого:
	6

Решение, принятое комиссией:

    На основании результатов рассмотрения заявки на участие в  открытом  аукционе  на оказание услуг по охране здания Администрации городского поселения Малаховка 6-тью голосами из 6-ти присутствующих членов комиссии принято решение  отказать в допуске ООО «Частное охранное предприятие «НАВИГАТОР»  к участию в аукционе.

4. Заявка от ООО «Частное охранное предприятие «Экспресс-Контроль» прошита и пронумерована, подписана генеральным директором ООО «Частное охранное предприятие «Экспресс-Контроль», скреплена печатью данной организации и содержит следующие документы:

	№ п\п
	Наименование
	Кол-во

страниц

	1.
	Опись документов.
	3

	2.
	Заявка на участие в аукционе по форме п.3.2. Раздела 3. части I с приложениями  №1 и №2
	7

	3.
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России, или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц), полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте www.malahovka.net  извещения о проведении открытого аукциона
	11

	4.
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа – при необходимости

(для юридических лиц) - копия решения или выписка из решения о назначении руководителя и доверенность уполномоченного представителя, в случае представления интересов лицом, не имеющим права на основании учредительных документов действовать от имени лица без доверенности;

для физических лиц – доверенность на осуществление действий от имени участника размещения заказа)
	             5

	5.
	Копии учредительных документов
	31

	6.
	Решение об одобрении либо совершении крупной сделки
	1

	7.
	Копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа требованиям, предъявляемым законодательством РФ, к лицам и организациям осуществляющим оказание данного вида услуг
	6

	8.
	Документы, подтверждающие внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе – платежное поручение с отметкой банка об оплате, подтверждающее перечисление денежных средств в качестве обеспечения такой заявки на участие в аукционе, или копию такого поручения (квитанция об оплате в случае наличной формы оплаты или копия такой квитанции)
	            1

	Иные документы на усмотрение участника размещения заказа

	9.

Копия Соглашения о взаимодействии Администрации Люберецкого муниципального района. УВД по Люберецкому муниципальному району Московской области в обеспечении охраны общественного порядка и безопасности
	3

	10.
	Копия Свидетельства Ассоциации негосударственных структур безопасности Московской области
	1

	11.
	Копия приказа о создании оперативной  дежурной части и подвижной мобильной группы быстрого реагирования
	1

	12.
	Копия положения по  организации работ оперативной дежурной части
	5

	13.
	Копия положения по организации работы группы быстрого реагирования
	2

	14.
	Копии рекомендательных писем
	4

	15.
	Копия удостоверений сотрудников на право заниматься охранной деятельностью на территории Российской Федерации
	15

	16.
	Копия уведомления о возможности применения упрощенной системы налогообложения
	1

	17.
	Копия информационного письма об учете в  Статрегистре Росстата
	1

	18.
	Копия образцов форменного обмундирования сотрудников охраны
	2

    Единая  комиссия рассмотрела заявку ООО «Частное охранное предприятие «Экспресс-Контроль»  на соответствие  требованиям, установленным аукционной документацией.
В результате рассмотрения заявки установлено:

- форма описи, представленная в заявке, не соответствует форме 3.1. раздела 3 Документации об аукционе;

- пункт 1 заявки не соответствует форме 3.2  раздела 3 Документации об аукционе;

- пункты 2 и 15 заявки содержат недостоверную информацию;

- не все страницы заявки заверены надлежащим образом в соответствии с пунктом 19 раздела 2 «Информационная карта аукциона» Документации об аукционе.

            По итогам рассмотрения заявки ООО «Частное охранное предприятие «Экспресс-Контроль» на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по охране здания Администрации городского поселения Малаховка путем голосования принято решение, что заявка ООО «Частное охранное предприятие «Экспресс-Контроль» не соответствует требованиям Документации об аукционе.
	№ п/п
	Член комиссии
	«За»

принятия решения
	«Против»

принятия решения

	1.
	Пугаев И.В.
	Х

	2.
	Рябцев В.Н.
	Х

	3.
	Савицкая Л.Н.
	Х

	4.
	Лобанова Т.В.
	Х

	5.
	Максимова М.В.
	Х

	6.
	Балаев С.Г.
	Х

	Итого:
	6

Решение, принятое комиссией:

   На основании результатов рассмотрения заявки на участие в  открытом  аукционе  на оказание услуг по охране здания Администрации городского поселения Малаховка 6-тью голосами из 6-ти присутствующих членов комиссии принято решение  отказать в допуске ООО «Частное охранное предприятие «Экспресс-Контроль» к участию в аукционе.
Процедура рассмотрения заявок проведена в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  для государственных и муниципальных нужд» и Документацией об аукционе.
Установленным порядком протокол  заседания Единой комиссии разместить на официальном сайте городского поселения Малаховка www. malahovka.net.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами единой комиссии по размещению муниципального заказа и муниципальным заказчиком:

     Муниципальный заказчик:

     Глава городского поселения Малаховка

     А.Н. Автаев                                              __________________________

	Председатель комиссии

И.В. Пугаев
	_________________________________

	Зам председателя Комиссии:

В.Н. Рябцев
	_________________________________

	Члены комиссии:

	Л.Н. Савицкая
	_________________________________

	Т.В. Лобанова
	_________________________________

	М.В.Максимова
	_________________________________

	С.Г. Балаев
	_________________________________

PAGE
3